РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ОНГУДАЙСКИЙ РАЙОН»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РАЙОНА (АЙМАКА)

	[image: image1.jpg]

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

МУНИЦИПАЛ ТОЗОЛМО

«ОНДОЙ АЙМАК»

АЙМАКТЫН ДЕПУТАТТАР

СОВЕДИ

Тридцать шестая очередная сессия второго созыва

    Р Е Ш Е Н И Е                                                                                                   Ч Е Ч И М

    от   29.11.2012 г.                                                                                                  №  36-9
                                                                        с. Онгудай

	Об утверждении перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях

Руководствуясь частью 3 статьи 104 Закона Республики Алтай от 24.06.2003 N 12-8  «Об административных правонарушениях в Республике Алтай» и статьей 1 Закона Республики Алтай от 03.11.2010 N 57-РЗ «О наделении органов местного самоуправления в Республике Алтай отдельными государственными полномочиями Республики Алтай в области законодательства об административных правонарушениях», Совет депутатов района (аймака) РЕШИЛ:

1. Определить, что протоколы об административных правонарушениях, указанные в пункте 1 части первой статьи 104 Закона Республики Алтай от 24.06.2003 N 12-8 «Об административных правонарушениях в Республике Алтай», вправе составлять следующие должностные лица Администрации района (аймака) и сельских поселений муниципального образования «Онгудайский район»:

1.1. Глава Онгудайского района (аймака):

протоколы об административных правонарушениях, предусмотренные  статьями 5, 7 - 10, 12 - 17, 20, 23 - 29, 36, 37, 39, 41 - 43, 45 - 48, 52, 73 - 79, 81 - 85, 87 - 99, 101, 103 Закона Республики Алтай от 24.06.2003 N 12-8 «Об административных правонарушениях в Республике Алтай»;

1.2. Первый заместитель главы администрации района (аймака); заместители главы администрации района (аймака):
протоколы об административных правонарушениях, предусмотренные  статьями 5, 7 - 10, 12 - 17, 20, 23 - 29, 36, 37, 39, 41 - 43, 45 - 48, 52, 73 - 79, 81 - 85, 87 - 99, 101, 103 Закона Республики Алтай от 24.06.2003 N 12-8 «Об административных правонарушениях в Республике Алтай»;
1.3. Начальник отдела по земельным и имущественным отношениям:

протоколы об административных правонарушениях, предусмотренные  статьями  28, 36, 37, 41, 82, 94, 95 Закона Республики Алтай от 24.06.2003 N 12-8 «Об административных правонарушениях в Республике Алтай»;
1.4. Начальник отдела сельского хозяйства:

 протоколы об административных правонарушениях, предусмотренные  статьей  43 Закона Республики Алтай от 24.06.2003 N 12-8 «Об административных правонарушениях в Республике Алтай»;

1.5. Начальник отдела образования:

протоколы об административных правонарушениях, предусмотренные  статьей  24.1 Закона Республики Алтай от 24.06.2003 N 12-8 «Об административных правонарушениях в Республике Алтай»;

1.6. Начальник отдела экономики:
протоколы об административных правонарушениях, предусмотренные  статьями  47, 48, 52 Закона Республики Алтай от 24.06.2003 N 12-8 «Об административных правонарушениях в Республике Алтай»;

1.7. Начальник отдела капитального строительства и архитектуры:
протоколы об административных правонарушениях, предусмотренные  статьями  81, 93, 95-97 Закона Республики Алтай от 24.06.2003 N 12-8 «Об административных правонарушениях в Республике Алтай»;

1.8. Главы муниципальных образований сельских поселений, заместители глав администрации сельской администрации:
протоколы об административных правонарушениях, предусмотренные  статьями 5, 7 - 10, 12 - 17, 20, 23 - 29, 36, 37, 39, 41 - 43, 45 - 48, 52, 73 - 79, 81 - 85, 87 - 99, 101, 103 Закона Республики Алтай от 24.06.2003 N 12-8 «Об административных правонарушениях в Республике Алтай».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования в районной газете «Ажуда».
3 Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам правопорядка, местного самоуправления, средствам массовой информации (Шнитов В.В.).
Глава района (аймака)

М.Г. Бабаев